

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS
 REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE QUINTANA ROO
 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021
 RECURSOS DEL SUBSIDIO FEDERAL

FOLIO CONSECUTIVO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (META PROGRAMADA)	CANTIDAD (META ALCANZADA)	NO. BENEFICIARIOS	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL (Con IVA)	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	POR EJERCER	NO. DE CONTRATO/CONVENIO / PEDIDO / ORDEN DE COMPRA	FECHA DE SUSCRIPCIÓN (DD/MM/AA)	NO. DE FACTURA	REFERENCIA ENTREGA RECEPCIÓN DE BIENES / SERVICIOS
1	Planta de Energía Eléctrica	Generador Planta de Luz con Potencia 8,500 WATTS, Voltaje: 110/220 V, motor gasolina, tanque de 25 litros, Arranque	2			\$ 46,800.00	\$ 93,600.00				\$ 93,600.00				
2	Vehículo Compacto Todo Terreno	Vehículo de alto desempeño tipo todo terreno, capacidad de cuatro pasajeros, motor bicilindro en V, rotax	2			\$ 380,000.00	\$ 760,000.00				\$ 760,000.00				
3	Curso de Capacitación	Curso de Ciencias Forenses, que incluye campamento forense de fosas clandestinas y criminalística	1			\$ 1,029,200.00	\$ 1,029,200.00				\$ 1,029,200.00				
4	Torre de iluminación	Torre de iluminación con motor diesel de 3 cilindros, refrigerado por líquido, cilindrada cm3 1.028, de 8 KW,	1			\$ 309,000.00	\$ 309,000.00				\$ 309,000.00				
5	Monitor	monitor de 32 pulgadas, pantalla led, resolución 1920 x 1080 full hd conexión hdmi	2			\$ 11,700.00	\$ 23,400.00				\$ 23,400.00				
6	Impresora blanco y negro	Impresora láser monocromática	2			\$ 11,500.00	\$ 23,000.00				\$ 23,000.00				
7	Impresora a color	multifuncional de tinta inalámbrico dúplex red	2			\$ 13,000.00	\$ 26,000.00				\$ 26,000.00				
8	Señalizadores numéricos	indicadores con número del 1 al 10, letras del abecedario y colores, tipo caballete en ambas caras de 20 cms	3			\$ 1,000.00	\$ 3,000.00				\$ 3,000.00				
9	Equipo de excavación	Juego de herramientas que contenga maletín para transporte, con los siguientes aditamentos: Machete	15			\$ 7,000.00	\$ 105,000.00				\$ 105,000.00				
10	Uniforme Táctico	pantalón color kaki y camisa negra	12			\$ 5,000.00	\$ 60,000.00				\$ 60,000.00				
11	Protector careta facial	Careta transparente de máxima duración resistente a inclemencias, anti impactos con arnés de fijación	6			\$ 350.00	\$ 2,100.00				\$ 2,100.00				
12	Lentes de seguridad	Lentes de seguridad de choque, con seguridad y protección generalizable	60			\$ 320.00	\$ 19,200.00				\$ 19,200.00				
13	Símbolo	Símbolo con cadena de acero niquelado	10			\$ 500.00	\$ 5,000.00				\$ 5,000.00				
14	Respirador para personal antigas	Respirador de cara completa mediano, protección en ambientes químicos y biopeligrosos, sello de	10			\$ 15,444.00	\$ 154,440.00				\$ 154,440.00				
15	Cofia o capucha	Cofia de tela, no tejida, desechable, con elástico	200			\$ 9.00	\$ 1,800.00				\$ 1,800.00				
16	respirador para partículas 9820 N95	respirador para partículas 9820 N95, con clip nasal ajustable, sin filtro	1000			\$ 55.00	\$ 55,000.00				\$ 55,000.00				
17	Traje de bioseguridad	En color blanco, talla extragrande, fabricado en polietileno en su totalidad, repelente a líquidos no	300			\$ 165.00	\$ 49,500.00				\$ 49,500.00				
18	Cubre calzado	cubre zapatos desechables para protección de calzado, fabricado en polietileno de máxima densidad	500			\$ 20.00	\$ 10,000.00				\$ 10,000.00				
19	Botas pantaloneras	Bota de material PVC, que evita la penetración de fluidos	14			\$ 1,400.00	\$ 19,600.00				\$ 19,600.00				

SIN AVANCES QUE REPORTAR

20	Botas tácticas	calzado ergonómico táctico de protección dieléctrica, extra ligero, resistencia al impacto, transpirable, de	27			\$ 1,100.00	\$ 29,700.00				\$ 29,700.00			
21	Chaleco fluorescente	Chaleco de seguridad de malla vial, cierre de velcro de material malla de poliéster fluorescente con cinta	60			\$ 80.00	\$ 4,800.00				\$ 4,800.00			
22	sonda para muestreo de suelos	Sonda para muestreo de suelos de acero inoxidable de 21 pulgadas, mango tubular estilo T	4			\$ 2,800.00	\$ 11,200.00				\$ 11,200.00			
23	Impermeable	Gabardina larga reflejante con capucha tono amarillo	14			\$ 450.00	\$ 6,300.00				\$ 6,300.00			
24	Sombrero protección UV	Sombrero que cuente con protección ergonómica para cara y cuello	14			\$ 450.00	\$ 6,300.00				\$ 6,300.00			
25	Cuantes de Nitrilo	Guantes de nitrilo azul, alta protección, para laboratorio resistente a Ácidos y Alcalis, sin talco, lubricados	4000			\$ 7.00	\$ 28,000.00				\$ 28,000.00			
26	Chaleco táctico	Chaleco táctico con compartimientos para portar objetos de apoyo con logo institucional	12			\$ 1,500.00	\$ 18,000.00				\$ 18,000.00			
27	googles tácticos	Googles de armazón flexible, resistente a impactos	25			\$ 650.00	\$ 16,250.00				\$ 16,250.00			
28	Carpa	Carpa toldo de lona impermeable con paredes con estructura tubular de 6 x 3 mts	2			\$ 16,900.00	\$ 33,800.00				\$ 33,800.00			
29	Tienda de campaña	Tienda para albergar a 4 personas, sistema wheater tec, sistema impermeable, piso tipo tina para impermeable	2			\$ 3,000.00	\$ 6,000.00				\$ 6,000.00			
30	Esqueleto Humano	Esqueleto humano desarmable de tamaño natural, completo, desarticulado anatomía original	3			\$ 8,000.00	\$ 24,000.00				\$ 24,000.00			
31	Bolsas para cadáver	Bolsa contenedor para cadáver de capacidad de 200 kgs, calibre 600, negras de 90 cms de ancho y 2.10 mts	20			\$ 150.00	\$ 3,000.00				\$ 3,000.00			
32	Tripié	Tripié para extracción de cuerpos interior de formaciones de bloques Arizona Vortex Kit, MC, estado	1			\$ 138,000.00	\$ 138,000.00				\$ 138,000.00			
33	Escalera	Escalera rota aluminio de uso con peldaños 360 cm	3			\$ 1,788.60	\$ 5,365.80				\$ 5,365.80			
34		Streaming spot light, led, waterproof, cable de alimentación de 12 V DC, diseño tipo pistola con	12			\$ 3,650.00	\$ 43,800.00				\$ 43,800.00			
35	Casco con lámpara	Casco con lámpara, resistente al agua con batería de duración prolongada, ajustable, con protección contra	12			\$ 3,960.00	\$ 47,520.00				\$ 47,520.00			
36	Casts	Casts para estimación de edad en costillas y sínfisis del pubis (Francecasts, Estados Unidos)	1			\$ 15,445.00	\$ 15,445.00				\$ 15,445.00			
37	Vernier	Vernier mitutoyo para craneometría 300 mm	2			\$ 8,000.00	\$ 16,000.00				\$ 16,000.00			
38	Reactivos para Identificación Humana Extraction Kit	DNA Extraction Kit, Custom (poc preps). Procesa rápidamente muestras de huesos y dientes. - Preprocesamiento rápido de polvo de hueso con tampón de desmineralización, personalizado - Compatible con la química manual y Manual de DNA IQ™ - Produce ADN	4			\$ 19,378.75	\$ 77,515.00				\$ 77,515.00			
39	Reactivos para Identificación Humana EDTA	EDTA, 0.5m (pH 8.0), 400 ml.	20			\$ 1,902.50	\$ 38,050.00				\$ 38,050.00			

SIN AVANCES QUE REPORTAR

40	Reactivos para Identificación Humana Bone Incubation	Bone Incubation Buffer (300 ml)	2			\$ 11,343.75	\$ 22,687.50			\$ 22,687.50			
41	Reactivos para Identificación Humana PROTEINASA K	Proteinase K (PK) Solution 4ml,	10			\$ 3,723.75	\$ 37,237.50			\$ 37,237.50			
42	Reactivos para Identificación Humana DDT MOLECULAR	DTT, Molecular Grado (25 Gr)	2			\$ 9,665.00	\$ 19,330.00			\$ 19,330.00			
43	Reactivos para Identificación Humana MAXWELL FSC DNA	Maxwell® FSC DNA IQ™ Casework Kit	9			\$ 13,731.25	\$ 123,581.25			\$ 123,581.25			
44	Reactivos para Identificación Humana POWER QUANT SYSTEM	Kit para construcción de ADN autosómico y cromosómico amplificable ensayo, utilizando los mismos estándares de ADN	2			\$ 29,233.00	\$ 58,466.00			\$ 58,466.00			
45	Reactivos para Identificación Humana POWER PLEX Y-23	Sistema STR multiplex que optimiza la amplificación de ADN genómico, a través de la tecnología de PCR utilizado sistema Fusion 5C.	2			\$ 207,610.00	\$ 415,220.00			\$ 415,220.00			
46	Reactivos para Identificación Humana POWER PLEX FUSION	Es un multiplex de 27 locis con una química de 6 colores para aplicaciones de identificación humana, incluyendo análisis forense, pruebas de relación e investigación. (CSF1PO, FGA, TH01, vWA, D1S1656, D2S441, D2S1338, D3S1358, D5S818, D7S820, D8S1179, D10S1248, D12S391, D13S317, D16S539, D18S51, D19S433 y D21S11) y Amelogenina y DYS391 para determinación de género. También se incluyen los loci Penta D, Penta E, TPOX, D22S1045 y SE33 para aumentar la discriminación y permitir la búsqueda de bases de datos que incluyen perfiles con estos loci. Finalmente, dos loci Y-STR rápidamente mutantes, DYS570 y DYS576, están incluidos en el multiplex, kit para 200 reacciones, contiene los siguientes viales: PowerPlex® Fusion 6C 5X Primer Pair Mix x250, Fusion 6C 5X Master Mix 4 x250ul, PowerPlex® Fusion 6C Allelic Ladder Mix x250, WEI, Graduated Lane Station x500, 250ul, Agua grado amplicación x1.5 x500ul, Control DNA x1 x250ul, compatible con sistemas Applied System 9700, 3130, 3130x1, 3500 y 3500 xl el	3			\$ 151,650.00	\$ 455,505.00			\$ 455,505.00			
47	Reactivos para Identificación Humana HI-DI FORMAMIDA	Hi-Di Formamida Formamida altamente desionizada (Hi-Di). Presentación de 4 frascos de 5 ml.	2			\$ 1,610.00	\$ 3,220.00			\$ 3,220.00			
48	Reactivos para Identificación Humana POLÍMERO POP-4	Polímero POP-4 para secuenciador 3500 Series (384 muestras).	2			\$ 8,431.25	\$ 16,862.50			\$ 16,862.50			
49	Materiales para Identificación Humana tubo de 50 ml	Tubo de 50 ml, tipo Falcon, tapón roscado rojo, PP, graduado, ESTÉRIL, 25 / Rack	16			\$ 302.50	\$ 4,840.00			\$ 4,840.00			
50	Materiales para Identificación Humana Hojas de Bisturí	Hojas para Bisturí No. 21 para Mango del no. 4 con 100 hojas	4			\$ 255.00	\$ 1,020.00			\$ 1,020.00			
51	Materiales para Identificación Humana Microtubo	Microtubo desechable PP candado de tapa 2 ml, incol., 500 unidades	1			\$ 691.25	\$ 691.25			\$ 691.25			
52	Materiales para Identificación Humana Puntas	Tubo para microcentrifuga de 1.5ml tapa plana de seguridad, polipropileno grado medico transparente, con graduación para un mejor control del volumen, con ventana biselada, certificado libre ADN genómico humano, nucleasas, endotoxina y pirógenos. Paquete con 500 tubos.	1			\$ 1,667.50	\$ 1,667.50			\$ 1,667.50			

SIN AVANCES QUE REPORTAR

53	Materiales para Identificación Humana Tubo para Centrifuga	Puntas con filtro 10X96, 0.1-10uL RACK Paquete	5		\$ 3,021.25	\$ 15,106.25			\$ 15,106.25				
54	Materiales para Identificación Humana Puntas	Puntas con Filtro 10x96, 10 a 100uL, Rack 8x12 Longitud 51.2mm caja	5		\$ 5,316.25	\$ 26,581.25			\$ 26,581.25				
55	Materiales para Identificación Humana Puntas	Puntas con Filtro 10x96, 20 a 200uL, Rack 8x12 Longitud 51.5mm caja	5		\$ 5,316.25	\$ 26,581.25			\$ 26,581.25				
56	Materiales para Identificación Humana MicroAmp Optical	MICROAMP® Optical 96-Well Reaction Plate	1		\$ 7,561.25	\$ 7,561.25			\$ 7,561.25				
57	Materiales para Identificación Humana Película	Película adhesiva, MicroAmp® Optical	1		\$ 9,812.50	\$ 9,812.50			\$ 9,812.50				
58	Materiales para Identificación Humana Ánodo	Ánodo Buffer Container para secuenciador 3500 Series.	1		\$ 11,840.00	\$ 11,840.00			\$ 11,840.00				
59	Materiales para Identificación Humana cátodo	Cathodo Buffer Container para secuenciador 3500 Series.	1		\$ 6,468.75	\$ 6,468.75			\$ 6,468.75				
60	Materiales para Identificación Humana Incubation Buffer	Incubation Buffer, 50 ml	1		\$ 8,068.75	\$ 8,068.75			\$ 8,068.75				
61	Materiales para Identificación Humana Septas	Septas para 96 pozos	1		\$ 15,700.00	\$ 15,700.00			\$ 15,700.00				
62	Materiales para Identificación Humana 3500 Genetic Analyzer	3500 Genetic Analyzer 8-Channel A 36 C 35 Series	1		\$ 55,818.75	\$ 55,818.75			\$ 55,818.75				
63	Materiales para arqueología	Estuches de tierra, cajas para arqueología: CONTENIDO:	3		\$ 14,500.00	\$ 43,500.00			\$ 43,500.00				
64	Materiales para Antropología	ESTUCHES CON MANCO DE CIPRO DE Estuches antropométricos que constan de lo siguiente: -- Un calibrador tipo Martin deslizable de acero de 0-200 mm -- Un calibrador de ramas curvas de acero con extremos redondos 0-300 mm -- Un antropómetro de 0-2100 mm dividido en cuatro segmentos de acero -- Un calibrador de ramas curvas para medición de diámetros de mama -- Una cinta métrica de plástico -- Un lápiz dermatográfico	1		\$ 427,750.00	\$ 427,750.00			\$ 427,750.00				
65	Materiales para Antropología	ESTUCHES CON MANCO DE CIPRO DE Estuches antropométricos con cuatro piezas que constan de lo siguiente: -- Un calibrador tipo Martin deslizable de acero de 0-200 mm -- Un calibrador de ramas curvas de acero con extremos puntiagudos 0-300 mm -- Una cinta métrica de plástico -- Un lápiz dermatográfico	1		\$ 169,303.75	\$ 169,303.75			\$ 169,303.75				

SIN AVANCES QUE REPORTAR

66	Materiales para Odontología Forense	Kit de Odontología Forense Básico 1x4 Hu-Friedy, Juego de Espejos con 3 Para Radiografía Doble Arain, Retractor de Carrillo y Lengua Gde. con 2, Retractor Circular Adulto, Virtual Refill Putty Reg Base Y Cat, Virtual Refill Light Body Reg 50ml, Papel Cefalométrico Dentaaurumx, Papel Cefalométrico Con 100, Fórceps IBI Harris Izquierdo Para Molares Superiores Hu-Friedy, Fórceps IBr Harris Derecho Para Molares Superiores Harris, Fórceps # 18r Anatómico Arain, Fórceps # IBI Anatómico Arain, 3m 6003 Cartucho Para Vapor Orgánico/Gas Ácido, Retractor de Labios y Mejillas, Colimador Dental Xcp, Cucharillas Dentales, Seis Piezas, Inferiores y Superiores, Juego de Elevadores Dentales con 10 Piezas, Espátula para Toma de Reactivos, Espátula con Mango de Madera, Juego De Tres Espejos Para Fotografía Dental, Fórceps para Extracción Dental, Lámpara de Chicote Pantalla Grande, R1c1 Wireless Close-Up Speedlinht Kit, R1c1 Wireless Close-Up Speedlinht Kit, Laptop 14" Vostro 3490 Dell.	1			\$ 237,000.00	\$ 237,000.00			\$ 237,000.00			
67	Equipo para Odontología Forense	Equipo de rayos X portátil	1			\$ 278,400.00	\$ 278,400.00			\$ 278,400.00			
68	Equipo para Odontología Forense	Radiovisógrafo	1			\$ 365,400.00	\$ 365,400.00			\$ 365,400.00			
69	Equipo para Odontología Forense	Negatoscopio con lupa	1			\$ 6,525.00	\$ 6,525.00			\$ 6,525.00			
70	Software de composición de rostros.	Software de composición de rostros a base de fotografías para la identificación de sospechosos o individuos en general, ya que actualiza su catálogo con las fotos obtenidas de éstos. Cuenta con un algoritmo de envejecimiento o rejuvenecimiento del sujeto en un rango de 5 a 10 años; usando el color original de la imagen o en escala de grises. El sistema está disponible desde una aplicación para usuario móvil, instalada en una laptop, hasta una amplia solución en la arquitectura Cliente-Servidor para equipos de trabajo en red. Su modo de funcionamiento es dual, es decir, a través de una unidad móvil para procesamiento de imágenes y una unidad de servidor para almacenamiento de imágenes.	1			\$ 3,320,216.00	\$ 3,320,216.00			\$ 3,320,216.00			
71	Unidad móvil para procesamiento de fotografías forenses	Unidad móvil para procesamiento de fotografías forenses. Incluye: cámara de video, pantalla táctil, teclado, mouse, cargador, batería, cable de conexión, etc. Área de Recepción para 2 cadáveres. camillas fabricadas en tubular de aluminio tipo hospitalario. Manastillo con cinturones de seguridad y alfombra de piso de alta resistencia, medidas de 1.80 x 0.40 x 0.06 m.	2			\$ 2,200,000.00	\$ 4,400,000.00			\$ 4,400,000.00			
72	Sierra para Necrocirugía	Sierra para necrocirugía. Oscilación: ciclo de trabajo 18.414 del minuto mínimo 15 on/20 apagado. Voltaje: 115v/60hz. Cuchillas incluidas: 1 cuchilla del gran parte BDI01. Prevención de sobrecarga mediante mecanismo automático de limitación de corriente.	6			\$ 100,000.00	\$ 600,000.00			\$ 600,000.00			
73	Cabezal para Cadáver	Cabezal para Cadáver. Reposacabezas de espuma de poliestireno color negro permite los ajustes de colocación adicionales, curvaturas más profundas y está de un peso más ligero.	12			\$ 25,000.00	\$ 300,000.00			\$ 300,000.00			
74	Báscula para pesar órganos	Báscula para pesar órganos. Báscula de reloj con charola en acero inoxidable, con dinamómetro mecánico de capacidad hasta 10kg, con división mínima de 25g, doble carátula, fabricada en lámina galvanizada de 32.6cm de diámetro, con acabado en pintura epóxica horneada.	6			\$ 37,500.00	\$ 225,000.00			\$ 225,000.00			

SIN FINANCIANES QUE REPORTAR

75	Lámparas para quirófano de techo	El acomodo estratégico de los LEDs de la lámpara TRLED-M2, proporciona un haz de luz ideal en el punto en el que se requiera. Gracias a su diseño, esta lámpara reduce efectivamente el calor producido por los LEDs. El sistema de equilibrio giratorio está diseñado para lograr satisfacer las necesidades durante el procedimiento. Con un mango liviano para facilitar el posicionamiento de la lámpara en el ángulo requerido.	10				\$ 68,750.00	\$ 687,500.00			\$ 687,500.00				
76	Estacion Digital para el análisis de evidencia forense con unidad y programa para captura de video	Estación Digital para el análisis de evidencia forense con unidad y programa para captura de video La estación digital para el análisis de evidencia forense, FXE350, simplifica el análisis de evidencia como nunca antes.	1				\$ 218,150.00	\$ 218,150.00			\$ 218,150.00				
77	Mesa de necropsia	Mesa para necropsia, dimensiones de 1.85 x 0.66 x 1.60 mts. acero inoxidable tipo 304, con cubierta en lamina calibre 18 y tarja integrada de 0.40 x 0.45 x 0.25 mts. con falso fondo en parte área de trabajo, en su parte frontal mecanismo de sujeción para el tubo de hierro chasis de operación, parte superior el iluminador con sensor de temperatura y nivelador de gases para lavados de cuerpos, en el área de trabajo montara con sistema de barrido de agua para limpieza accionada por medio de sensor, válvula drako de succión de fluidos con bomba integrada contacto eléctrico contra humedad, para la conexión de herramienta eléctrica.	3				\$ 609,000.00	\$ 1,827,000.00			\$ 1,827,000.00				
							0	\$18,083,397.80	\$	-	\$	-	\$	-	\$ 18,083,397.80

SIN AVANCES QUE REPORTAR

C. JORGE ARTURO CONTRERAS CASTILLO
SECRETARIO DE GOBIERNO

C. YOHANET TEODULA TORRES MUÑOZ
SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN

C. ANA LUISA NOGUERA ZURITA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION DE LA SEGOB Y SECRETARIA TÉCNICA DEL COMITÉ

C. LUZ MARGARITA GONZÁLEZ LÓPEZ
DIRECTORA GENERAL DE LA COMISIÓN DE BÚSQUEDA DE PERSONAS DEL ESTADO DE Q ROO